
 
 
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi. dell'art. 36 e 37 del d. lgs 50/2016, per 

l’acquisizione di n. 4 pacchetti  di esami clinici   per gli studenti  impegnati  in attività di Alternanza Scuola-

Lavoro presso la Clinica San Francesco. 

CIG: Z033411D46 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 
 

VISTA 

    

CONSIDERATO 

 
 

ACCERTATO 

 

RITENUTO 

 

 

 

VISTO 

il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/1997; 
il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

l’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture   in attuazione   delle direttive   2004/17/CE e 

2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D. lgs. 50/2016 recante “Disposizioni integrative e correttive a1 D.lgs n. 

50/2016” che prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

1’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 

euro; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2020 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario anno 2021; 

che si rende necessario ed urgente, provvedere all’acquisizione di n. 4 

pacchetti di esami clinici per n. 4 studenti impegnati  in attività di Alternanza 

Scuola-Lavoro presso la Clinica San Francesco di Galatina; 

che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola a copertura di 

tale spesa, sull’aggregato A4/3; 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente 1’ affidamento diretto, ai sensi dell’ 

art. 36, corri mina 2, lett.a) del D.lgs.n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs 

n.56/2017 per la fornitura suddetta; 

  il preventivo  della Clinica San Francesco, Piazza F. Cesari n. 4, - 73013 Galatina – P. 

  IVA: 00416300754, prot. n. 11246 del 19/11/2021;

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/




 
 
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

DECRETA 
 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 L’avvio una procedura di affidamento diretto fuori Mepa per l’acquisizione  di n. 4 pacchetti di 

esami clinici per gli studenti impegnati nelle attività di Alternanza Scuola-Lavoro, alla Clinica 

San Francesco -, Piazza F. Cesari n. 4, - 73013 Galatina – P. IVA: 00416300754 , per un 

importo totale di spesa pari a € 180,00 iva esclusa; 

 di imputare la spesa di € 180,00 iva esclusa sull’aggregato A4/3 del Programma Annuale 2021; 

 Di informare la ditta  sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/2010; 

 Il pagamento verrà effettuato dietro prestazione di regolare fattura elettronica solo dopo aver 

verificato l’avvenuta e regolare fornitura. 

 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile di Procedimento) è il  Dirigente Scolastico  Andrea Valerini 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof. Andrea VALERINI) 

 
 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/

		2021-11-24T13:09:36+0100




